figentes, sed quodlibet eorum Successores adstringat ad observantiam, ad quam de Jure tenebantur tantum illi, qui Concordiam fecerunt, *cap. veniens, vers. nisi prædicti Monachi*, ibique Glos. *in verbo confirmatam*. Hostien. *n. 3. in fin.* Barbof. *n. 2. de Transact.* Abbas *in cap. ex multiplici num. 2. de Decimis*, Moneta *eodem tractat. cap. 5. quæst. 6. num. 126.* Bellet. *disquis. Cleric. part. 1. titul. de Cler. debitore §. 5. num. 31.* Rota *decif. 218. n. 6. part. 7. recent.*

3 Juncta observantia comprobata per Testes, qui testantur, se nunquam solviffe Decimas de fructibus in Concordia reservatis, quibus favore Universitatis in Causa Decimarum deferri voluit originaliter, Joann. Andr. *in cap. sine possessione de regulis Juris in 6. cui adherent*, Felin. *in cap. insuper n. 17. de testib.* Farinacc. *eod. tract. quæst. 60. n. 49.* & Curtius *eodem tract. conclus. 4. nu. 14. in fine inter Tractatus magnos tom. 4. fol. 125.* Mascard. *de probat. tom. 3. concl. 1358. n. 60.*

4 In nihilum refragantibus quibusdam actibus nonnullorum ex dicto Oppido de Tudela, qui se obligarunt erga Capitulum ad persolvendas quascumque Decimas de quibuscumque fructibus, qui in eorum Prædiis nascentur; quia prætermisissis ceteris responsionibus, ea placuit, quod etiam actuales solutiones plures factæ fuissent ab iisdem particularibus, per eas tamen nequiquam præjudicatum dici potest Communitati, *l. sicut, ff. quod cujusque universit. nomin. Bero. conf. 19. nu. 31. lib. 1.* Cravett. *conf. 21. nu. 8.* Fontan. *dec. 546. nu. 7.* Rota *dec. 774. in fin. part. 3. recent. & cor. Mant. dec. 256. nu. 9. & cor. Buratto dec. 285. nu. 3. ibique Add. lit. A*, ubi quod ad hoc, ut inde præjudicatum fuisset Universitati, requireretur, quod ipsa collegialiter congregata, actus eos particularium approbasset.

5 De utilitate Capituli, & Canonico-
rum dubitari non potest, quia vigore Concordiæ aucta est Decima Olivarum, atque è Moris, atque Cardonibus percipiunt Decimas, à quarum solutione Civés erant antecederent exempti ex titulo enunciato tam in Instrumento Concordiæ, quam in Confirmatione Papali post-

modum superventa, immemorabilis, scilicet Consuetudinis non solvendi decimas, nisi ex Olivis, & Avellanis, quæ de Jure plusquam sufficiens erat ad eorum exemptionem adstruendam, secundum receptissimam Doctorum sententiam quod quamvis necessaria sit Immemorabilis, vel saltem quadragenaria cum titulo, quando agitur de præscribenda substantia Decimarum in toto, per *Textum in cap. Episcopum de præscript. in 6.* tamen quando tractatur, vel de alteratione quotæ, vel de ea reducenda ad certam speciem fructuum, suffragatur sola, & simplex quadragenaria, ad *Textum in cap. cum tanto*, ibique Glos. *in ver. legitime si præscripta de consuetud. Paris. conf. 25. nu. 27. lib. 4.* Covarr. *variar. resolut. lib. 1. cap. 17. sub num. 8. ad §. Decimo his omnibus*, Leo in *Theaur. for. Eccles. part. 2. cap. 12. num. 46.* Cardinalis de Luca *de Decimis disc. 17. num. 8.* Rota *decif. 23. num. 1. & seqq. part. 6. & cor. Cardin. Seraphino decif. 112. num. 7. & coram Rojas decif. 391. nu. 5. & coram Bichio dec. 653. num. 1.* qua supposita Ecclesiasticorum utilitate, eo magis Concordia debet observari, uti *in cap. Statuimus*, notant Abbas *num. 3.* Anton. à Butrio *num. 4.* Barbof. *num. 5. de transaction.* Moneta *de Decimis cap. 5. qu. 7. num. 124.* Rota *decif. 582. num. 2. part. 18. recent.*